
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 79 del Registro di Settore

del 03/08/2021
N. 215 del Registro Generale

del 03/08/2021

OGGETTO: COMPENSO ALL'O.I.V. - periodo dal 19.07.2020 al 18.07.2021 - Impegno e liquidazione

Il giorno 03/08/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 05.03.2001 con la quale venivano istituite le posizioni
organizzative con la contemporanea assegnazione ai responsabili dei servizi dell'assunzione dei relativi atti di
gestione

VISTO il Decreto del Sindaco N. 1 del 04/01/2021 con il quale e stato conferito alla sottoscritta l'incarico di
Responsabile Settore Economico Finanziario e Socio Culturale di questo Ente;

PREMESSO

- Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 01.07.2019 si è approvato lo schema pubblico
finalizzato all'individuazione di un esperto esterno quale componente dell'organismo di valutazione per il
triennio 2019-2021 individuando il compenso annuale, omnicomprensivo in Euro 1.500,00

- che con decreto sindacale n. 24 del 19.07.2019, si è individuato nella Dott.ssa Anna De Gaetanis, nata a
Vernole (omissis) il componente dell'organo di Valutazione con la durata di anni tre dalla data del decreto
medesimo;

VISTA Ia fattura n. 4P del 05.07.2021, di complessivi Euro 1.500,00, presentata dalla Dott.ssa Anna De
Gaetanis, con sede a Vernole (Le), Via Lecce 23 e relativa al compenso annuale quale organismo di valutazione del
Comune di Zollino;

DATO ATTO che nell'esecuzione dell'incarico sono stati rispettati quantitativamente e qualitativamente le condizioni,
i modi e i termini convenuti e la spesa è contenuta nei limiti dell'impegno;



RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al pagamento della fattura n. 4P del 05.07.2021, di complessivi Euro
1.500,00;

RICHIAMATO l'obbligo previsto dal comma 1 dell'art.184 del decreto legislativo 267/2000 secondo cui "la
liquidazione costituisce la successiva fase del procedimento di spesa attraverso la quale in base ai documenti ed ai
titoli atti a comprovare il diritto acquisito del creditore, si determina la somma certa e liquida da pagare nei limiti
dell'ammontare dell'impegno definitivo assunto";

VISTI

- gli artt. 107, 147 bis e 184 del D.Lgs. n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; il D.P.R. n.62/2013;
- il D.Lgs. 33/2013;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento per l'ordinamento degli uffici e servizi;

DETERMINA

1) di impegnare la somma complessiva di euro 1.500,00 omnicomprensive sul capitolo di spesa 97, missione 1
programma 2 del bilancio 2021-2023, esercizio 2021;

2) di liquidare la somma di Euro 1.500,00 (IVA, CAP compresi) a favore dell'organo di valutazione Dott.ssa Anna De
Gaetanis a saldo della fattura n. 04P del 05.07.2021, quale compenso per l'attività svolta dal 19.07.2020 al
18.07.2021;

3) di far fronte alla relativa spesa come segue: quanto ad euro 750,00, giusto impegno n. 349/2020 assunto sul
capitolo 97, Missione 1, Programma 2 RRPP disponibili e quanto ad Euro 750,00 sul medesimo capitolo 97, missione
1, programma 2 del bilancio 2021-2023, esercizio 2021;

4) di ordinare l'emissione del relativo mandato di pagamento per l'importo di Euro 1.500,00 a favore dell'organismo
di valutazione dott.ssa Anna De Gaetanis, Via Lecce, 23 — 73029 Vernole (Le), mediante bonifico bancario il cui
codice IBAN è indicato in fattura.

Impegno collegato
Descrizione: IMPEGNO PER COMPENSO ORGANISMO DI VALUTAZIONE2020
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.10.001 1.2 97 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 349 750,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DE GAETANIS ANNA



Impegno collegato
Descrizione: COMPENSO ALL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 2021
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.10.001 1.2 97 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 374 1.500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DE GAETANIS ANNA

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

541 750,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DE GAETANIS ANNA

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

542 1.500,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DE GAETANIS ANNA

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 215 del 03/08/2021

OGGETTO: COMPENSO ALL'O.I.V. - periodo dal 19.07.2020 al 18.07.2021 - Impegno e liquidazione

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato
Descrizione: IMPEGNO PER COMPENSO ORGANISMO DI VALUTAZIONE2020
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.10.001 1.2 97 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 349 750,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DE GAETANIS ANNA

Impegno collegato
Descrizione: COMPENSO ALL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 2021
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.10.001 1.2 97 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 374 1.500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DE GAETANIS ANNA

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

541 750,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DE GAETANIS ANNA

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

542 1.500,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H



DE GAETANIS ANNA

Zollino, 03/08/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 03/08/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 04/08/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 04/08/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


